
Nr. 35.

Tyg
1936.

odnik P o w i a t o w y
na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.
Cena o g ło s z e ń  za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Wychodzi co  sobota .
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami 

pocztowemi.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 29 sierpnia 1936 r.
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Dekret Prezydenta R zeczypospolitej
z dnia 7-go maja 1936 roku 

o ulgach podatkowych dla nabywców pojazdów 
mechanicznych.
(Ciąg1 dalszy.)

Art. 3. (1) Ulga, przewidziana w art. 1 ust. (1), 
przyznawana będzie przez potrącenie sum, wydat­
kowanych na nabycie pojazdu mechanicznego, z 
opodatkowanego w edług działu I. ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym dochodu, uzyska­
nego w roku, w którym należność za nabyty pojazd 
mechaniczny została całkowicie uiszczona, jak rów­
nież z wynagrodzeń, opodatkowanych podatkiem 
dochodowym w edług  działu II. ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym lub podatkiem specjal­
nym od wynagrodzeń, wypłacanych z funduszów 
publicznych i otrzymanych w roku nabycia pojazdu 
mechanicznego.

2) Jeżeli cena nabycia pojazdu mechanicznego 
przekracza sumę dochodu w edług  działu I. ustawy 
o państwowym pddatku dochodowym, uzyskanego 
w roku, w którym należność za nabyty pojazd zo­
stała całkowicie uiszczona, bądź też sumę Otrzyma­
nych w roku nabycia pojazdu wynagrodzeń, pod­
legających podatkowi według działu II. ustawy o 
państwowym podatku dochodowym lub specjalne­
mu podatkowi od  wynagrodzeń, wypłacanych z fun­
duszów publicznych, nadwyżka ceny nabycia będzie 
potrącona z dochodu lub wynagrodzenia, uzyska­
nego w ciągu następnych dwóch lat.

Art. 4. (1) Osoby, ubiegające się o  ulgę w po­
datku dochodowym w edług  działu I. ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, powinny złożyćj 
podanie do urzędu skarbowego, właściwego dla w y­
miaru państwowego podatku dochodowego, przed 
uprawomocnieniem się wymiaru tego podatku na 
rok podatkowy, bezpośrednio następujący po roku, 
w którym należność za nabyty pojazd mechaniczny 
została całkowicie uiszczona.

(2) Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku do ­
chodowym w edług  działu II. ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, w specjalnym podatku od 
wynagrodzeń, o p ł a c a n y c h  z funduszów publicz­
nych, bądź też w  obydwu tych podatkach równo­

cześnie, powinny złożyć podanie do urzędu skar­
bowego, w którego okręgu mają miejsce zamiesz­
kania w czasie wnoszenia podania o ulgę. Poda­
nie powinno być wniesione w terminie do dnia 1-go 
kwietnia roku, następującego bezpośrednio poi roku, 
w  którym należność za nabyty pojazd mechanicz­
ny została całkowicie uiszczona.

(3) Do podań, wymienionych w ust. (1) i (2), 
należy dołączyć zaświadczenie sprzedawcy, zawie­
rające następujące dane:

1) imię i nazwisko nabywcy;
2) rodzaj, typ i numer motoru sprzedanego 

pojazdu;
3) datę zawarcia umowy o sprzedaż;
4) wysokość, ceny sprzedażnej i datę całkowi­

tego  jej uiszczenia;
5) oświadczenie sprzedawcy, że sprzedany po­

jazd jest nowy;
6) zaznaczenie, iż zaświadczenie wydane zo­

stało w celu uzyskania ulg, przewidzianych 
w dekrecie niniejszym.

(4) Osoby, ubiegające się o  ulgę w  podatku 
dochodowym w edług  działu II. ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym oraz w specjalnym po­
datku od wynagrodzeń, wypłacanych z funduszów 
publicznych, powinny ponadto dołączyć do poda­
nia zestawienie wynagrodzeń, otrzymanych w ciągu 
roku, w którym pojazd nabyto, oraz potrąconego 
od tych wynagrodzeń podatku dochodowego, tu ­
dzież specjalnego podatku od wynagrodzeń, w y­
płacanych z funduszów publicznych.

Art. 5. Od decyzji urzędu skarbowego w spra­
wie przyznania ulgi przysługuje prawo odwołania 
w  terminie dni trzydziestu od daty doręczenia de­
cyzji do właściwej władzy skarbowej II. instancji.

Art. 6. Sprzedawca pojazdu mechanicznego, któ­
ry w zaświadczeniu, wymienionem w art. 4 ust. (3), 
podaje świadomie nieprawdziwe dane, podlega od­
powiedzialności, jak za przestępstwo, przewidziane 
w  art. 175 Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. z 
1936 roku, Nr. 14, poz. 134).

Art. 7. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 8. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej •, (—) 1. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów:

(—) Marjan Zyndram-Kościałkowski.
Minister Skarbu: (—) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z Dz. U. R. P, Nr. 39“z dnia 15 maja 1936 r.j
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Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 18-go Iipca 1936 roku 

w sprawie wykonania dekretu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 7-go maja 1936 roku o ulgach po­
datkowych dla nabywców pojazdów mechanicznych.

Na podstawie art. 7 dekretu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 7-gio maja 1936 roku o ulgach po­
datkowych dla nabywców pojazdów mechanicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 294) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. Przez sumy, wydatkowane na nabycie po­
jazdu mechanicznego, rozumieć należy cenę, uiszczo­
ną za pojazd w stanie gotowym do użytku według 
przeznaczenia, a więc cenę podwozia łącznie z ka- 
roserją.

Przez całkowite uiszczenie ceny nabycia pojazdu 
mechanicznego rozumieć należy również uiszczenie 
przez wręczenie wekslu.

Zastrzeżenie prawa własności pojazdu przez 
sprzedającego aż do opłacenia całej ceny kupna 
jest 41a sprawy przyznania ulgi bez znaczenia.

§ 2. Ulga, przewidziana w art. 1 ust. (1) de­
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7-go ma­
ja 1936 roku o ulgach podatkowych dla nabywców I 
pojazdów mechanicznych (Dz. U. R. P. Nr. 39, j 
poz. 294), przysługuje każdemu podatnikowi raz 
jeden w okresie obowiązywania dekretu. Ponowne 
przyznanie ulgi tej samej osobie może nastąpić wy- 1 
łącznie w przypadku nabycia drugiego pojazdu me- 1

chanicznego w okresie do dnia 1-go stycznia 1938 
roku po wykazaniu się dowodem, że pierwszy po­
jazd uległ zniszczeniu ponad 80°/o ceny nabycia.

§ 3. Ulgę w podatku dochodowym z działu I. 
ustawy o państwowym podatku dochodowym przy­
znaje się przez potrącenie z opodatkowanego do­
chodu sum, wydatkowanych na nabycie pojazdu 
mechanicznego.

Od pozostałej po dokonaniu potrącenia różnicy 
obliczyć należy podatek według tej stopy procen­
towej, jaka wyniknie z obliczenia stosunku procen­
towego wymierzonego podatku do kwoty opodat­
kowanego dochodu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WSZELKIE DRUKI 
DLII URZĘDÓW GMINNYCH

w y k o n u j e  s z y b k o  i t a n i o

Drukarnia
„Sztandaru Polskiego i Gazety Rybnickiej"
Rybnik, Bocznica Lony. -  Tel. nr. 113

Komunalna Kasa Oszczędności
P o w i a t u  R y b n i c k i e g o
Instytucja bankowa o pupilarnej pewności 

Agentura d e w iz o w a
p. K. o. 305.590 w Rybniku, ul. 3 -g o  M aja 11 Telefon nr. 66

Przyjmowanie wkładów terminowych i bezterminowych oraz wkładów 
szkolnych kas oszczędności za wyjątkowo Wysokiem oprocentowaniem. 

Rachunki czekowe i bieżące.
Skup obligacyj pożyczek państwowych.
Skup pieniędzy i czeków zagranicznych.
Udzielanie pożyczek pod zastaw papierów wartościowych — hipotecz­

nych — skryptowych etc.
Dyskont weksli — winkulacje towarowe etc.

Za zoBOBiiazania Kasy otinomtatia pouiiai rnnnicm całym smoim majątkiem i Pochodami.
Kapitał własny wynosi przeszło 500.000 złotych — kapitał obrotowy 5.500 000 złotych.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószez, Rybnik, I Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztan- 
telefon Nr. 100. rWydawca: .Wydział Powiatowy, | daru Polskiego i Gazety Rybnickiej”  w Rybniku.


